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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7929/ST-Mengajar/Gasal/FT/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Teknik, memberikan tugas kepada :
Nama : GHEFRA RIZKAN GAFFARA , ST., M.Sc.
No. Dosen / NIP : 7929 / 222020876
NIDN / NIDK : 0425048704
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : PONDOK UNGU PERMAI BLOK C.23 NO. 8 RT.05 RW.10
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 IND112 Fisika 1 dan Praktik 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 IND112 Fisika 1 dan Praktik 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 SPL301 Matematika 3 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 SDP320 WebGIS 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 SDP319 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 SDP112 Perpetaan Kartografi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Teknik
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Ir. Roesfiansjah Rasjidin, M.T., Ph.D.
NIP. 201050167
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS TEKNIK
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Fisika 1 dan Praktik (3 sks) Ruang : KHIB309
Kode : IND112 Kelas : KH201 Dosen : GHEFRA RIZKAN GAFFARA , ST., M.Sc.

GHEFRA RIZKAN GAFFARA , ST., M.Sc.Prodi : Dekanad Fakultas Teknik Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu
21-10-

23

17:00-
18:40

Sabtu
21-10-

23

17:00-
18:40 - Pengantar Fisika - Ok 29    

2
Sabtu

30-9-23
17:00-
18:40

Sabtu
30-9-23

17:00-
18:40 - Gerak 1 Dimensi - Ok 32    

3
Sabtu

7-10-23
17:00-
18:40

Sabtu
7-10-23

17:00-
18:40 Gerak 2 dan 3 dimensi Ok 38    

4
Sabtu
14-10-

23

17:00-
18:40

Sabtu
14-10-

23

17:00-
18:40 Gerak dan Hukum Newton Ok 29    

5
Sabtu
21-10-

23

19:30-
21:10

Sabtu
21-10-

23

19:30-
21:10 Aplikasi dari Hukum Newton di dalam kehidupan sehari-hari - Ok 30    

6
Sabtu
28-10-

23

17:00-
18:40

Sabtu
28-10-

23

17:00-
18:40 - Gaya dan Enrgi Kinetik - Ok 31    

7
Sabtu

4-11-23
17:00-
18:40

Sabtu
4-11-23

17:00-
18:40 - Energi dan Daya - Ok 37    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Fisika 1 dan Praktik (3 sks) Ruang : KHIB309
Kode : IND112 Kelas : KH201 Dosen : GHEFRA RIZKAN GAFFARA , ST., M.Sc.

GHEFRA RIZKAN GAFFARA , ST., M.Sc.Prodi : Dekanad Fakultas Teknik Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu

25-11-23
17:00-
18:40

Sabtu
25-11-23

17:00-
18:40 Impuls dan momentum Selesai 29    

9
Sabtu

2-12-23
17:00-
18:40

Sabtu
2-12-23

17:00-
18:40 Rotasi Benda Tegar - 27    

10
Sabtu

9-12-23
17:00-
18:40

Sabtu
9-12-23

17:00-
18:40 Rotasi dan Impuls Momentum 30    

11
Sabtu
16-12-

23

17:00-
18:40

Sabtu
16-12-

23

17:00-
18:40 Kesetimbangan dan Elastisitas 30    

12
Sabtu
23-12-

23

17:00-
18:40

Sabtu
23-12-

23

17:00-
18:40 - Gravitasi - Ok 23    

13
Sabtu
6-1-24

17:00-
18:40

Sabtu
6-1-24

17:00-
18:40 - Gerak Periodik - Ok 31    

14
Sabtu

13-1-24
17:00-
18:40

Sabtu
13-1-24

17:00-
18:40 Gerak Gravitasi Gerak Gravitasi 25    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Fisika 1 dan Praktik Dosen : GHEFRA RIZKAN GAFFARA , ST., M.Sc. (7929)

GHEFRA RIZKAN GAFFARA , ST., M.Sc. (7929)Kode MK dan Seksi : IND112 (KH201)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 17:00 - 18:40 (KHIB309)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Okt

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

04
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

23
Des

06
Jan

13
Jan

1. NURMAULANA AKSAN 20200201073 A A H A A A H A A A A A A A
2. MUHAMAD SEPTA ADI MIGUNA 20230201074 I H H H I H H I I I H I S A
3. I GUSTI GEDE ARYA WIGUNA 20230201075 H H H H H H H H H H A H H H
4. RAKHA ATHAYA MAULANA 20230201076 H H H H H H H H H H H H H H
5. RUNO WANDOYO 20230201077 H H H H H H H H H H H H H H
6. REZA AULIA FAZRIN 20230201078 H H H H H H H H I H H H H I
7. INDRA ABDUL HAKIM 20230201081 H H H H H H H H H H H H H H
8. FERDIYANSYAH 20230201082 H H H H H H H H H H H I H A
9. ROSIDIN 20230201086 I H H H H H H I H H H H H I
10. FANI NUZZURAINI PUTRI 20230201087 H H H H H H H H H H H I H H
11. ADITHIA PAMUNGKAS 20230201102 H H H H H H H H H H H H H H
12. ZIDDAN HABSYI 20230201103 H H H H H H H H H I H H H H
13. PUTRA 20230201104 H H H H H H H H I H H H H H
14. MARSEL LINDO 20230201110 H S H H H H H H H H H I H H
15. RAUDITA NADYA SAFIRA 20230201112 H H H H H H H H H H H H H H
16. TRI UTAMI SHOLEHA 20230201113 I H H H I H H H H H H H H S
17. YOHANES DEWA ARGAKA 20230201183 H H H H H H H H H H H H H H
18. RUDY 20230201185 H H H H H H H H H H H H H H
19. PRITANA ISARANI 20230201189 A H H H A H H A A A A A A A
20. HERLIANA 20230201190 H H H I H H H H H H H H H H
21. FANJI NURYANSYAH 20230201191 H H H H H H H H H H I H H H
22. HERLISA INTAN ADELIA 20230201192 A A H A A A A A A A I A A A
23. PUTRI AMANATUL MAULA 20230201193 H H H H H I H H H H H H H I
24. DAMIANO RIZALDI 20230201195 H H H H H H H A A A A A A A
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Okt

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

04
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

23
Des

06
Jan

13
Jan

25. MUHAMMAD MAMLU BIRIDHOILLAH 20230201197 A A H A A A H A A A A A A A
26. BOY MANGATUR S 20230201198 H H H H H H H I S H H H H H
27. PUSPITA CHANDRA 20230201202 H H H H H H H H H H H H H I
28. MUHAMMAD RIFA FEBRIAN 20230204109 H H H H H H H H H H H H H H
29. ANGGA SUGIYANTO 20230204110 H I H I H H H H H H H I H H
30. ANGGUN JANUARI 20230204111 H H H I H H H H S H H I H H
31. ARDANDI OLANSYAH 20230204112 H H H H H I H H H H H I H H
32. RESKY MAULANA 20230204113 I H H H I H H H H H H I H H
33. IRFAN RIFA ISDIANTO 20230204114 H H H H H I H H H H H H H H
34. NOVIAN TRIO ARJUNA 20230204115 A A H A A H H A A A A A A A
35. ANDI FIRMANSYAH 20230204116 H H H H H H H H H H H H H H
36. SAEFUL ANGWAR 20230204117 H H H S H I H H H H H A H H
37. ICUK PURNOMO 20230204118 H H H I H H H H H H H H H H
38. AGUS PURWOKO PUJIONO 20230204132 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : IND112 Kelas : KH201 Dosen : GHEFRA RIZKAN GAFFARA , ST.,
M.Sc.
GHEFRA RIZKAN GAFFARA , ST.,
M.Sc.

Matakuliah : Fisika 1 dan Praktik  
Prodi : Dekanad Fakultas Teknik  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugas1 tugas2 UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 20 % 20 % 25 % 25 % Angka Huruf

1 20200201073 Nurmaulana Aksan 25 80 70 85 50 66,25 2,70 B-
2 20230201074 Muhamad Septa Adi Miguna 89,29 82 70 85 78 80,08 4,00 A
3 20230201075 I Gusti Gede Arya Wiguna 96,43 84 85 85 90 87,19 4,00 A
4 20230201076 Rakha Athaya Maulana 100 82 85 85 70 82,15 4,00 A
5 20230201077 Runo Wandoyo 100 82 85 85 90 87,15 4,00 A
6 20230201078 Reza Aulia Fazrin 100 82 85 85 90 87,15 4,00 A
7 20230201081 Indra Abdul Hakim 100 82 85 85 90 87,15 4,00 A
8 20230201082 Ferdiyansyah 96,43 80 85 85 90 86,39 4,00 A
9 20230201086 Rosidin 100 82 85 85 90 87,15 4,00 A

10 20230201087 Fani Nuzzuraini Putri 100 84 85 85 90 87,55 4,00 A
11 20230201102 Adithia Pamungkas 100 82 85 85 75 83,4 4,00 A
12 20230201103 Ziddan Habsyi 100 82 85 85 90 87,15 4,00 A
13 20230201104 Putra 100 82 85 85 90 87,15 4,00 A
14 20230201110 Marsel Lindo 100 80 85 85 90 86,75 4,00 A
15 20230201112 Raudita Nadya Safira 100 82 85 85 80 84,65 4,00 A
16 20230201113 Tri Utami Sholeha 100 82 85 85 90 87,15 4,00 A
17 20230201183 Yohanes Dewa Argaka 100 82 85 85 90 87,15 4,00 A
18 20230201185 Rudy 100 82 85 85 90 87,15 4,00 A
19 20230201189 Pritana Isarani 53,57 84 65 85 50 68,91 3,00 B
20 20230201190 Herliana 100 82 85 85 90 87,15 4,00 A
21 20230201191 Fanji Nuryansyah 100 82 85 85 50 77,15 3,70 A-
22 20230201192 Herlisa Intan Adelia 25 82 70 85 50 66,65 2,70 B-
23 20230201193 Putri Amanatul Maula 100 85 85 85 90 87,75 4,00 A
24 20230201195 Damiano Rizaldi 50 80 65 78 50 66 2,70 B-
25 20230201197 Muhammad Mamlu Biridhoillah 25 80 65 85 50 65,25 2,70 B-
26 20230201198 Boy Mangatur S 100 82 85 85 80 84,65 4,00 A
27 20230201202 Puspita Chandra 100 85 85 87 80 85,75 4,00 A
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28 20230204109 Muhammad Rifa Febrian 100 82 85 85 85 85,9 4,00 A
29 20230204110 Angga Sugiyanto 100 80 85 85 75 83 4,00 A
30 20230204111 Anggun Januari 100 84 85 87 85 86,8 4,00 A
31 20230204112 Ardandi Olansyah 100 82 85 80 90 85,9 4,00 A
32 20230204113 Resky Maulana 100 82 85 85 85 85,9 4,00 A
33 20230204114 Irfan Rifa Isdianto 100 80 85 85 85 85,5 4,00 A
34 20230204115 Novian Trio Arjuna 42,86 82 65 85 50 67,44 2,70 B-
35 20230204116 Andi Firmansyah 100 82 85 85 90 87,15 4,00 A
36 20230204117 Saeful Angwar 96,43 80 85 85 85 85,14 4,00 A
37 20230204118 Icuk Purnomo 100 82 85 85 85 85,9 4,00 A
38 20230204132 Agus Purwoko Pujiono 100 80 85 85 60 79,25 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

GHEFRA RIZKAN GAFFARA , ST., M.Sc.
GHEFRA RIZKAN GAFFARA , ST., M.Sc.

NIP. NIP. 7929


